
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Risorse Tributarie n° 187 del 
28/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO TARI PER SOMME MAGGIORMENTE VERSATE E NON 
DOVUTE  AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 164 DELLA L. N. 296/2006- ATI LAMCO  

La sottoscritta Dott.ssa Tiziana Firrincieli, Responsabile del Procedimento, attestando di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art.7 del 
DPR 62/2013, sottopone al Dott. Francesco Scrofani, Dirigente del Sett. IX la seguente proposta di 
determinazione:

Premesso che:
-  con Deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022
-  con Deliberazione di Giunta Municpale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano esecutivo 
di Gestione (PEG) 2020-2022;

Viste le note di istanza per rimborso per  maggiori versamenti non dovuti a seguito di accertamenti 
TARI LAMCO , acquisita al protocollo comunale e conservata agli atti di questo ufficio;

Tenuto conto che le stesse sono state istruite dal funzionario responsabile del tributo, al fine di 
verificare le ragioni e i presupposti che comprovano la sussistenza del credito;

Considerato che sussistono i presupposti per procedere al rimborso in quanto sono state allegati i 
documenti comprovanti il credito quali le ricevute di pagamento da cui risulta la legittimità delle  
richieste  ai sensi dell'art. 1 comma 164 della l. n. 296/2006;

Visto il prospetto prot. n. 144267 del 28/12/2020 in cui sono elencati i nominativi dei contribuenti 
aventi diritto al rimborso e depositato agli atti di questo ufficio;

RITENUTO dunque di liquidare la somma occorrente per procedere al rimborso  per  maggiori 
versamenti non dovuti a seguito di accertamenti TARI LAMCO che ammonta complessivamente a 
€ 20.532,21 ed a ciascun contribuente indicato nel prospetto prot. n. 144267 del 28/12/2020 la 
somma a fianco di ciascuno indicata;



Pagina 2/3

VISTO l’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali approvato 
con deliberazione del C.C. n.64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui debbono intendersi integralmente riportate e 
trascritte:

1. liquidare la somma complessiva di € 20.532,21 ed a ciascun contribuente indicato nel 
prospetto prot. n. 144267 del 28/12/2020 la somma a fianco ciascuno indicata per  rimborso 
TARI da acc. LAMCO  per somme versate in eccedenza dal contribuente;

2. Imputare la somma di € 20.532,21 al Cap. 1390.5 per € 9.696,00 imp. 822/2020 codici 
Bilancio 01.04-1.09.99.04.001 - PEG 2020 e per € 10.836,20 imp. 1593/2020 codici
Bilancio 01.04-1.09.99.04.001 - PEG 2020;

3. autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore dei 
contribuenti giusto elenco depositato agli atti di quest’ufficio, di cui si omette la 
pubblicazione, e redatto sulla base dei provvedimenti di rimborso emessi dal funzionario 
responsabile dei tributi;

4. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all' Albo Pretorio 
informatico ai fini della " pubblicità".

Il Responsabile del Procedimento: f.to Firrincieli Tiziana 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 29/12/2020 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


